VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAIPU

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Leonardo Peripoli

Diretor Administrativo

SICOOB CREDITAIPU
CNPJ: 81.014.060/0001-65
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

07/2025

2.592.445.124
8.274.715
2.539.956.753
251.870.078
61.607.336
574.831.889
574.831.889
1.397.542.799
254.104.650
7.473.469
6.324.845
48.221.748
357.554
(18.163.960)
2.592.445.124
2.592.445.124
1.449.772.150
218.184.430
13.766
1.231.573.954
745.461.811
219.944.194
517.075.767
517.075.758
9
7.256.574
1.185.276
9.011.834
4.070.283
32.267.480
348.233.870
158.013.588
169.346.703
20.873.579
3.627.696
45.722.157
(42.094.461)
2.592.445.124

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

06/2025

2.557.380.645
9.631.581
2.504.292.176
266.285.792
61.419.424
549.578.028
549.578.028
1.379.293.033
247.715.899
7.155.439
5.985.222
47.850.646
357.554
(17.891.974)
2.557.380.645
2.557.380.645
1.398.141.549
220.996.115
13.592
1.177.131.841
763.212.172
230.400.419
524.667.838
524.667.829
9
7.245.825
898.089
9.788.157
3.738.123
34.229.377
319.525.237
158.050.790
169.346.703
(7.872.255)
28.746.031
231.418.111
(202.672.080)
2.557.380.645



