



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAIPU  
SICOOB CREDITAIPU  
CNPJ: 81.014.060/0001-65  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>2.592.445.124</b>	<b>2.557.380.645</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>8.274.715</b>	<b>9.631.581</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.539.956.753</b>	<b>2.504.292.176</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	251.870.078	266.285.792
Títulos e Valores Mobiliários	61.607.336	61.419.424
Relações Interfinanceiras	<b>574.831.889</b>	<b>549.578.028</b>
Centralização Financeira	574.831.889	549.578.028
Operações de Crédito	1.397.542.799	1.379.293.033
Outros Ativos Financeiros	254.104.650	247.715.899
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>7.473.469</b>	<b>7.155.439</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>6.324.845</b>	<b>5.985.222</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>48.221.748</b>	<b>47.850.646</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>357.554</b>	<b>357.554</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(18.163.960)</b>	<b>(17.891.974)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.592.445.124</b>	<b>2.557.380.645</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.592.445.124</b>	<b>2.557.380.645</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.449.772.150</b>	<b>1.398.141.549</b>
Depósitos à Vista	218.184.430	220.996.115
Depósitos Sob Aviso	13.766	13.592
Depósitos à Prazo	1.231.573.954	1.177.131.841
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>745.461.811</b>	<b>763.212.172</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	219.944.194	230.400.419
Relações Interfinanceiras	<b>517.075.767</b>	<b>524.667.838</b>
Repasses Interfinanceiros	517.075.758	524.667.829
Outras Relações Interfinanceiras	9	9
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.256.574	7.245.825
Outros Passivos Financeiros	1.185.276	898.089
<b>PROVISÕES</b>	<b>9.011.834</b>	<b>9.788.157</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>4.070.283</b>	<b>3.738.123</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>32.267.480</b>	<b>34.229.377</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>348.233.870</b>	<b>319.525.237</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>158.013.588</b>	<b>158.050.790</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>169.346.703</b>	<b>169.346.703</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>20.873.579</b>	<b>(7.872.255)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>3.627.696</b>	<b>28.746.031</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>45.722.157</b>	<b>231.418.111</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(42.094.461)</b>	<b>(202.672.080)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.592.445.124</b>	<b>2.557.380.645</b>

Leonardo Peripoli  
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais